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Dansk Told & Skatteforbund                 Side 1(9) 
Hjalmar Brantings Plads 8 
Postboks 2507 
2100 København Ø 
 
 

Hovedbestyrelsesreferat 
 

1. oktober 2012 
HB-referat nr. 7/2012 
 
 
Ordinært hovedbestyrelsesmøde mandag den 10. september 2012, kl. 10.00 – 16.00, i DTS-
Huset, Hjalmar Brantings Plads 8, København Ø. 
 
 
Dagsorden: 1.   Velkomst 
 2.   Godkendelse af referat 
 3.   Forbundets strategier for Finanslov 2013 og omstrukturering 
 4.   ”Bordet rundt” 
 5.   Status fra sekretariatet på aktuelle sager 
 6.   Arbejdstid, herunder flekstidsaftale 
 7.   Forbundets synlighed 
 8.   OK 13 
 9.   Repræsentantskabsmøde oktober 2012 
 10. Økonomi 
 11. Mødeplan 2013 
 12. Job & Kompetencematch 
    
 
Deltagere: Jørn Rise Forbundsformand 
 Marianne S. Nielsen Næstformand 
 Hans-Jørgen Lindhardtsen Chefkredsen 
 Poul Stensbek Pedersen DTS Kreds I (Nordjylland) 
 Nini Teisen DTS Kreds I (Nordjylland) 
 Charlotte Rosdahl Schou DTS Kreds II (Midtjylland) 
 Kim Jensen DTS Kreds III (Syddanmark) 
 Tina Iversen DTS Kreds III (Syddanmark) 
 Lene Höilund Jensen DTS Kreds IV (Midt- og Sydsjælland) 
 Kim Theil Møllmann DTS Kreds IV (Midt- og Sydsjælland) 
 Jan Magnusson DTS Kreds V (Nordsjælland) 
 Kasper Sørensen DTS Kreds V (Nordsjælland) 
 Niels Gyrsting DTS Kreds VI (København) 
 Christian Balle Hansen DTS Kreds VI (København) 
 Jens Norlund DTS Kreds VII (Koncerncentret m.v.) 
 Ulla Kær Andersen DTS Kreds VII (Koncerncentret m.v.) 
 
 Ole Pedersen Redaktør 
 Merete Keller Berdiin Faglig sekretær 

Anette Albrechtsen Faglig sekretær 
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Jan Nørner Faglig sekretær 
 Connie Mortensen Faglig sekretær 
  
 
1.   Velkomst 

 
Forbundsformand Jørn Rise bød velkommen til det ordinære hovedbesty-
relsesmøde. 
 
Der var afbud fra Svend Erik Mikkelsen, Kreds II (Midtjylland). Der del-
tog ikke suppleant. 
 

 
2.   Godkendelse af referat 
  

Hovedbestyrelsen godkendte og underskrev referatet af det ordinære ho-
vedbestyrelsesmøde den 22. august 2012. 

 
 

3.   Forbundets strategier for Finanslov 2013 og omstrukturering 
 

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om, at Skatteministeriets udvi-
dede direktion afholdt møde samme dag, hvor det forventedes, at mini-
steriets fremtidige organisering ville blive behandlet. 
 
Organisationsformændene er indkaldt til en orientering hos departe-
mentschef Jens Brøchner den 11. september 2012. 
 
Hovedbestyrelsen havde en generel drøftelse omkring de forskellige per-
spektiver, der kan være i forbindelse med den kommende omstrukture-
ring – herunder de mange rygter, der verserer rundt omkring i organisati-
onen. 
 
Hovedbestyrelsen kan først mere konkret drøfte forbundets holdning, når 
modellen for den fremtidige struktur er lagt frem. 
 
Omkring regeringens forslag til finanslov for 2013 konstaterede Jørn Ri-
se, at Dansk Told & Skatteforbund som en af de eneste personaleorgani-
sationer på det statslige område havde formået at få forbundets kommen-
tarer igennem i medierne. Senest havde der samme dag været artikler i 
Fyens Stiftstidende, hvor såvel Jørn Rise, kredsformand Kim Jensen og 
afdelingsformand Peter Jørgensen var citeret. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede forbundets strategi i forbindelse med finans-
lovsforslaget. 
 
Dansk Told & Skatteforbund mener, det er stærkt beklageligt, at regerin-
gens forslag lægger op til fortsatte besparelser på Skatteministeriets om-
råde i de kommende år. 
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I stedet for at indfri blot nogle af de løfter, regeringspartierne tidligere 
har været fremme med omkring flere ressourcer til SKAT, så følger rege-
ringen nu den tidligere regerings linje med en fortsat reduktion af perso-
nalet i SKAT. 
 
Dansk Told & Skatteforbund vil til stadighed gøre opmærksom på, at det 
er forbundets holdning, at SKAT bør tilføres flere ressourcer – især på 
indsatsområdet – og ikke reduceres yderligere. 
 
Det vil være en rigtig god investering for samfundet, hvis indsatsområdet 
blev opprioriteret, som det bl.a. også har været efterlyst fra revisorerne. 
 
De rationaliseringer, der opnås i SKAT i de kommende år – bl.a. i for-
bindelse med indførelse af nye it-systemer – burde derfor investeres i fle-
re ressourcer på indsatsområdet. 
 
Forbundet vil i den kommende tid op til forhandlingerne om finansloven 
for 2013 søge at påvirke politikerne. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede strategien for forbundets forsøg på at 
påvirke finansloven for 2013 – herunder, at Dansk Told & Skatte-
forbund målrettet vil fokusere på budskabet om, at Skatteministeriet 
bør tilføres ressourcer og ikke undergå en fortsat reduktion på per-
sonaleområdet. 

 
 
4.   ”Bordet rundt” 
  

Under punktet har hovedbestyrelsesmedlemmerne mulighed for en gene-
rel erfaringsudveksling omkring konkrete sager og problemstillinger. 
Der refereres som udgangspunkt kun vedrørende sager, der kræver en 
konkret beslutning eller ageren fra forbundets side. Herudover gives der 
alene en kortfattet oplistning i punktform af de emner, der er drøftet un-
der punktet. 
 

 Tillægsforhandlingerne i 2012 – herunder ledelsens ønske om til-
lægsstørrelser samt erfaringerne fra Midtjylland med strakshono-
rering. 

 Fratrædelses- og udtrædelsesordninger for ledere. 
 Manglende kantiner og frokostordninger ved skattecentre. 
 Ledelsens kommunikation med tillidsrepræsentanter – hvilke til-

lidsrepræsentanter, ledelsen henvender sig til, og hvilke man ikke 
orienterer. 

 DMR og motorområdet. 
 Medlemmer i fleksjob og deres muligheder i relation til Job og 

Kompetencematch. 
 Udpegninger til Kundecentret. 
 Medlemsmøder i Chefkredsen. 
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5.   Status fra sekretariatet på aktuelle sager 
  

Faglig sekretær Merete Keller Berdiin orienterede bl.a. om, at spørgsmå-
let om sygestatistikker på individniveau har været rejst overfor Koncern-
centret. Der må ikke udleveres eller ske intern offentliggørelse af syge-
statistikker på individniveau og Koncerncentret har orienteret de konkre-
te afdelingsledere. 
 
Merete Keller Berdiin orienterede videre om en konkret personsag. 
 
Faglig sekretær Jan Nørner orienteret bl.a. om, at spørgsmålet om de 
medlemmer, som har sagt nej tak til en frivillig fratrædelsesordning, har 
været rejst på et møde med Løn og Personalejura i Koncerncentret, som 
dog ikke havde ønsket at give nogen konkret udmelding på mødet. 
 
Spydspidstillæg til uddannelser, hvor der bliver ændret på modulerne, har 
også været drøftet med Løn og Personalejura. 
 
Faglig sekretær Connie Mortensen orienterede om, at hun sammen med 
formanden for Arbejdsmiljøudvalget, Tina Iversen, deltager i et arbejds-
miljøseminar arrangeret af SKAT den 11. og 12. september. 
 
Formanden for Kompetenceudvalget Marianne Nielsen orienterede om 
Kompetenceudvalgets fokusområder. 
 
Faglig sekretær Anette Albrechtsen gav en uddybende status om nyt fra 
Kompetenceudvalget, bl.a. vedrørende: 
 

 Rekrutteringsstrategi. 
 Skatteministeriets kompetencestrategi – herunder efter- og vide-

reuddannelse. 
 OK 13 i kompetenceperspektiv. 
 Dialog og sparring med interessenter på kompetenceområdet. 
 Økonomi. 

 
Formanden for Arbejdsmiljøudvalget, Tina Iversen, orienterede om 
mangfoldighedsarbejdet i SKAT, som skal koordineres i relation til de 
emner, der behandles på møderne i Skatteministeriets Hovedsamarbejds-
udvalg (HSU).  
 
Forbundsformand Jørn Rise gjorde i den forbindelse opmærksom på, at 
er der emner, som skal behandles i HSU, skal organisationerne bede om 
at få disse på HSU-dagsordenen. 
 
Formanden for Inddrivelsesudvalget, Lene Höilund Jensen, orienterede 
om udvalgets arbejdsplan. Udvalget har flere gange oplevet, at emner, 
som er rejst af udvalget, efterfølgende bliver taget op af Skatteministeriet 
og gjort til genstand for ændringer på området. Dette er naturligvis meget 
tilfredsstillende – men vanskeligt at gøre synligt som et resultat af udval-
gets arbejde. 
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Formanden for Skatte- og Afgiftsudvalget, Charlotte Rosdahl Schou, ori-
enterede bl.a. om, at udvalget har holdt møde den 3. september 2012. Der 
arbejdes bl.a. med opfølgning på strategi- og handleplanen, og udvalget 
har haft flere lovforslag i høring. 
 
Forbundsformand Jørn Rise orienterede om, at han sammen med næst-
formanden havde analyseret mønstret for telefoniske henvendelser til 
forbundets sekretariat. På den baggrund indstillede de, at telefonbetjenin-
gen via hovednummeret fremover lukker kl. 13.00 om fredagen. 
 
Man vil naturligvis fortsat kunne komme i kontakt med medarbejderne i 
sekretariatet også efter kl. 13.00 via de direkte telefonnumre samt mobil-
numrene, men lukningen af hovednummeret giver mulighed for mere 
fleksibilitet i sekretariatets arbejdsafvikling. Der er ikke tale om, at der 
sker en nedsættelse af arbejdstiden for medarbejderne i sekretariatet. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at forbundets telefontid om fredagen 
ændres fra 9.00 – 15.00 til 9.00 – 13.00. 

 
 

6.   Arbejdstid, herunder flekstidsaftale 
 

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om, at personaleorganisationerne 
har afventet et møde med Koncernservice om en lokalaftale omkring ar-
bejdstid på Skatteministeriets område. 
 
Faglig sekretær Connie Mortensen supplerede med, at arbejdsgruppen 
om arbejdstid nu er indkaldt til møde den 13. september. 
 
Hovedbestyrelsen havde en grundig drøftelse omkring de forskellige 
problemer, der er i forbindelse med administrationen af reglerne omkring 
overtid, mertid og vagtplanlægning. 
 
Dansk Told & Skatteforbund ved, at der er en del medlemmer, som ople-
ver problemer og begrænsninger i forbindelse med administrationen af 
arbejdstidsreglerne. 
 
Forbundet arbejder meget målrettet på at få indgået aftaler med ledelsen, 
som kan tage hensyn til de forhold, der er i Skatteministeriet. Det gælder 
for så vidt både for de medlemmer, som er i kontinuerlig tjeneste, som 
for medlemmer, der f.eks. deltager ved aktioner m.v. 
 
Da det stadig er en forhandlingsfase, kan forbundet ikke melde hårdt ud 
på området – men målet er helt klart at finde frem til løsninger, som tager 
hensyn til de forskellige forhold. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede også erfaringerne med administration af fleks-
tidsaftalen – bl.a., at der er ledere, som har sat et ”lokalt max” på antallet 
af plustimer på saldoen. 
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Hovedbestyrelsen besluttede, at arbejdet med evalueringen af admi-
nistrationen af flekstidsaftalen fortsætter. 
 
Med hensyn til arbejdet med en lokal arbejdstidsaftale for Skattemi-
nisteriet, så afventer personaleorganisationerne fortsat indkaldelse 
til forhandling.  
 
Hovedbestyrelsen er meget bevidst om, at der blandt medlemmerne 
er forskellige holdninger til, hvordan indholdet i en lokal arbejds-
tidsaftale skal være omkring administration af overtid, mertid og 
vagtplanlægning. I forbindelse med indgåelse af en lokalarbejdstids-
aftale vil forbundets holdning på området derfor nærmere blive 
meldt ud til medlemmerne som baggrund for aftalen. 
 
 

7.   Forbundets synlighed 
  

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om, at forbundet endnu kun hav-
de fået bidrag til arbejdet med forbundets synlighed fra to kredse – Kreds 
III og Kreds IV.  
 
Den egentlige behandling af punktet udsættes derfor indtil, der er modta-
get bidrag fra alle kredse. 
 
Kredsene kan sende deres bidrag til redaktør Ole Pedersen, som samler 
materialet fra kredsene. 
 

 
8.   OK 13 
  

Dansk Told & Skatteforbunds sekretariat sendte den 3. september 2012 
forbundets bemærkninger og forslag til nye krav m.v. til centralorganisa-
tionen CO10. 
 
Forbundsformand Jørn Rise orienterede om, at det som tidligere besluttet 
langt hen ad vejen er en gentagelse af de krav, som forbundet havde til 
forhandlingerne i 2011. 
 
Faglig sekretær Jan Nørner supplerede med, at forbundets krav også har 
været drøftet på et møde med Løn og Personalejura i Skatteministeriet. 
 
De enkelte ministerier stiller krav til Moderniseringsstyrelsen, som sam-
ler kravene på arbejdsgiversiden. 
 
CO10´s repræsentantskab udtager de generelle og specielle krav på et 
møde den 7. november 2012. 
 
 

9.   Repræsentantskabsmøde oktober 2012 



Dansk Told & Skatteforbund Hovedbestyrelsesreferat nr. 7/2012  Side 7 

  
Dansk Told & Skatteforbund afholder repræsentantskabsmøde på hotel 
Comwell Grand Park i Korsør den 23. og 24. oktober 2012. 
 
Redaktør Ole Pedersen orienterede hovedbestyrelsen om nogle praktiske 
forhold i forbindelse med mødet – bl.a. at det ikke er muligt at indkvarte-
re kredsenes gæster på hotellet, da det er fuldt belagt, og de derfor tilby-
des indkvartering på et andet hotel i Korsør. 
 
Ole Pedersen gennemgik de justeringer til forslaget om optagelse af Se-
niorforeningen som en kreds, der var blevet til efter hovedbestyrelsens 
behandling af forslaget på mødet i august. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede forslaget og der blev bl.a. peget på, at nogle 
savnede argumenter for, hvorfor Seniorforeningen skal optages som en 
kreds i forbundet. 
 
Det er i den forbindelse bl.a. vigtigt at understrege, at det vurderes, at 
forslaget vil være omkostningsneutralt for forbundet. 
 
I kraft af den bemyndigelse, der blev givet på kongressen i 2011, er det 
muligt, at optagelsen af Seniorforeningen som en kreds de facto kan ske 
allerede pr. 1. januar 2013 eller 1. januar 2014. Repræsentantskabsmødet 
kan dog også beslutte, at det først skal ske, når vedtægtsændringerne er 
bragt på plads på den kommende kongres i forbundet – det vil sige med 
virkning fra 1. januar 2015.  
 
Hovedbestyrelsen drøftede også repræsentantskabsmødet faglige indhold. 
Departementschef Jens Brøchner har sagt ja til at deltage og give et ind-
læg på mødet. 
 
Det nærmere program fastlægges ud fra de inspirationsbidrag, der frem-
kom fra hovedbestyrelsen – og hvad, der er muligt f.eks. med eksterne 
oplæg. 

 
 

10. Økonomi 
  

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om forbundets halvårsregnskab 
pr. 30. juni 2012, som udviser et overskud på 1.803.648 kr. mod et bud-
getteret overskud på 601.176. 
 
Afvigelsen skyldes, at kontingentindtægterne har været 730.493 kr. større 
end budgetteret – og at omkostningerne samlet set har været 471.979 
mindre end budgetteret. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede halvårsregnskabet. 
 
Jørn Rise orienterede om, at der er sat 129 aktier i Lån & Spar til salg i 
den aktionærgruppe, som forbundet tilhører. 
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Hovedbestyrelsen besluttede, at Dansk Told & Skatteforbund kan 
købe de 129 aktier i Lån & Spar. 
 
SKAT har ønsket, at medlemmerne på nogle adresser fremover ikke får 
sendt Dansk Told & Skat til arbejdsadressen men i stedet til privatadres-
sen. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at Dansk Told & Skat fremover sendes 
til medlemmernes privatadresse. 

 
 

11. Mødeplan 2013 
  

Forbundsformand Jørn Rise gennemgik forslaget til mødeplan for 2013. 
 
Hovedbestyrelsen havde på den baggrund en drøftelse af, hvilken ugedag 
det er mest hensigtsmæssigt at afholde hovedbestyrelsesmøderne på, men 
der var størst tilslutning bag mandag som fortsat mødedag. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at der afholde følgende hovedbestyrel-
sesmøder i 2013: 
 
21. januar 
25. februar 
8. april 
6. maj 
10.-11. juni 
26. august 
16. september 
21. oktober 
11. november 
9.-10. december 
 
Repræsentantskabsmødet i 2013 afholdes den 22. og 23. oktober. 

 
 

12. Job & Kompetencematch 
  

Forbundsformand Jørn Rise henviste til det udkast til evalueringsskema 
på baggrund af Job & Kompetencematch, som personaleorganisationerne 
har modtaget med mulighed for at give bemærkninger. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede skemaet og gav enkelte bemærkninger. 
 
 

 
 

 
 Jørn Rise  Ole Pedersen 
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Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 8. oktober 2012 
 
 

 
 
Jørn Rise Marianne S. Nielsen

Poul Stensbek Pedersen Nini Teisen

Svend Erik Mikkelsen Charlotte Rosdahl Schou

Kim Jensen Tina Iversen

Lene Höilund Jensen Kim Theil Møllmann

Jan Magnusson Kasper Sørensen

Niels Gyrsting Christian Balle Hansen

Jens Norlund Ulla Kær Andersen

Hans-Jørgen  
Lindhardtsen 

 

 
 


